
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000703_2021_determina_firmata.pdf Campa Rosanna D23DFB6D47F947AAFC653BD2F9D4966A

9CC9A26FDF2F56CDD4059EA633DF5A15

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegio.sindacale@aosp.bo.it

Servizio Ingegneria Clinica e Informatica Medica dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Bologna
- Ing. Paride Lambertini 
ingegneria.clinica@pec.aosp.bo.it

DESTINATARI:

[01-07-01]

CLASSIFICAZIONI:

UO Servizio Acquisti Metropolitano (SC)

ADOTTATO DA:

Rosanna Campa

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA N. PI012493-20 PER LA
FORNITURA IN SERVICE, DIVISA IN LOTTI, DI SISTEMI PER IL
MONITORAGGIO EMODINAMICO PER LE ESIGENZE DELLE SALE
OPERATORIE E TERAPIE INTENSIVE DELL’AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI BOLOGNA – DURATA 3 ANNI- RETTIFICA
ALLA DET. 669 DEL 15/03/2021

OGGETTO:

17/03/2021 18:06DATA:

0000703NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

ASL_BOAOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



Vista la deliberazione n. 52 del 13.02.2017 con la quale il Direttore Generale dell'Azienda USL di Bologna
definisce le deleghe per l’adozione di atti amministrativi da parte dei Dirigenti Responsabili di alcune delle
articolazioni organizzative del Dipartimento Amministrativo, fra cui l’UO Servizio Acquisti Metropolitano;
 
Vista altresì la delibera n.115 del 13.06.2011 di unificazione di servizi amministrativi in ambito metropolitano
con la conseguente istituzione del Servizio Acquisti Metropolitano, nonché le delibere n°146/2011,
n°108/2013 e n° 162/2013 con le quali, tra l'altro, sono stati individuati gli atti delegati per il Servizio
suddetto;
 
Richiamata la determina n. 1038 del 04/05/2020 adottata dal Direttore del Servizio Acquisti Metropolitano
con la quale sono stati aggiudicati n. 2 lotti della gara a Procedura Aperta n. PI012493-20 divisa in n. 3 lotti
da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016, per la fornitura in service di sistemi per il
monitoraggio emodinamico necessari alle Sale Operatorie e Terapie intensive dell’Azienda
Ospedaliero-Universitaria di Bologna;

Atteso che con determina n. 669 del 15/03/2021 adottata dal Direttore del Servizio Acquisti Metropolitano 
con la quale, nell’ambito della fornitura del lotto 2, si è proceduto all'acquisizione di ulteriori n.5 sistemi di
monitoraggio emodinamico in continuo senza materiale di consumo dedicato per le necessità dell’Azienda
Ospedaliero-Universitaria di Bologna dalla Ditta Vygon Italia Srl della durata di 3 anni, per un importo del
canone complessivo per tre anni di € 240.000,00+ Iva al 22% di € 52.800,00 pari a € 292.800,00 iva inclusa
a partire dal 01/03/2021;
 
Considerato che la spesa per  l’incremento della fornitura di n. 5 sistemi pari a € 292.800,00  iva inclusa a
partire dal 01/03/2021 sarà ripartita su tre anni ;
 
Dato atto che nel dispositivo della determina n. 669 del 15/03/2021 è stato indicato erroneamente che  “…
la spesa complessiva di €  292.800,00  Iva  inclusa sarà prevista  nel Bilancio di Previsione 2021…”

IL DIRETTORE

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA N. PI012493-20 PER LA FORNITURA IN
SERVICE, DIVISA IN LOTTI, DI SISTEMI PER IL MONITORAGGIO EMODINAMICO PER
LE ESIGENZE DELLE SALE OPERATORIE E TERAPIE INTENSIVE DELL’AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI BOLOGNA – DURATA 3 ANNI- RETTIFICA ALLA
DET. 669 DEL 15/03/2021

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

UO Servizio Acquisti Metropolitano (SC)



Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui richiamate:
 
1) di rettificare quanto indicato nel dispositivo della determina n. 669 del 15/03/2021 relativo all’imputazione
della spesa nel Bilancio di Previsione del 2021;  
 
2) di dare atto che la spesa complessiva di € 292.800,00  Iva  inclusa sarà   prevista   quota parte nel 
Bilancio di Previsione 2021 e quota parte sarà da prevedere nei Bilanci di Previsione 2022 e 2023 e verrà
contabilizzata al Conto Economico 1200300101-canoni di noleggio attrezzature sanitarie,     Centri di Costo
0600BI00 INGEGNERIA CLINICA, come segue; 
-quanto a € 104.571.43 per il periodo marzo -31.12.2021;
-quanto a € 125.485.71 per il periodo 01.01.2022-31.12.2022;
-quanto a € 62.742.86 per il periodo 01.01.2023-30.06.2023

3) di prendere atto che il Codice d’identificazione Gare (CIG)in Accordo quadro  per il Lotto 2 è:
8163815143; mentre il  CIG derivato  dell’Azienda Ospedaliera   di Bologna,sarà comunicato  dall’ ufficio
competente dell’Azienda  stessa;
 
4) di trasmettere il presente atto  all’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Bologna,  per le necessarie
formalizzazioni e gli adempimenti di competenza;
 
5) di dare mandato al Servizio Unico Metropolitano Contabilità e Finanza (SUMCF) di provvedere al
pagamento delle fatture relative;
 
6) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Informatico consultabile sul sito
istituzionale dell’Azienda USL di Bologna;
 
 

 
 

Determina

anziché :…   di dare atto che la spesa complessiva di € 292.800,00  Iva  inclusa sarà   prevista   quota
parte nel  Bilancio di Previsione 2021 e quota parte sarà da prevedere nei Bilanci di Previsione 2022,2023 
 …..”;
 
Ravvisata, quindi, la necessità di rettificare quanto indicato nel dispositivo della determina n. 669 del
15/03/2021 relativo all’imputazione della spesa nel Bilancio di Previsione del 2021 ;
 
CIG in accordo quadro lotto 2 : 8163815143;
 



Rosanna Campa

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Giuseppe Giorgi


